
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená ve smyslu § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi níže uvedenými smluvními stranami

číslo smlouvy půjčitele: 20182089

statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice
IČO:
DIČ:

bankovní spojení:

00244 732 
CZ 002 44 732 
Česká spořitelna, a.s.

č. účtu: 4209522/0800
zastoupené: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města
(dále jen „půjčitel")

Volejbalový klub České Budějovice, z.s.
sídlo: Stromovka 1216/12,370 01 České Budějovice
IČO: 60074205
bankovní spojení: ČSOB
č. účtu: 124899708/0300
zastoupený: Robertem Mifkou, manažerem volejbalového klubu, na základě generální
plné moci ze dne 23.10.2018 
(dále jen „vypůjčitel")

(společně též jako „smluvní strany")

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy o výpůjčce (dále jen „smlouva") je níže uvedená technika včetně 
příslušenství a softwarové licence v celkové hodnotě 125 200,- Kč včetně DPH (dále jen „předmět 
výpůjčky").

Seznam výpočetní techniky a softwarových licencí

Předmět dodávky Cena za ks Počet
kusů

Cena celkem

(bez DPH) (bez DPH)

SOFTWARE-licence

RS Colosseum - Licence Full 20000,00 Kč 1 20 000,00 Kč

Software celkem 20 000,00 Kč

HARDWARE

Termální vstupenková tiskárna k RS Colosseum 9 800,00 Kč 2 19 600,00 Kč

Pokladní notebook k RS Colosseum (Í3-7100U, 4GB DDR4,128GB SSD, 14"Full HD) 13 900,00 Kč 2 27 800,00 Kč

PDA pro kontrolu vstupenek, pouze Wi-Fi, Windows 10, nabíjecí kabel 24 900,00 Kč 2 49 800,00 Kč

Příplatek za GSM modul do PDA 4 000,00 Kč 2 8 000,00 Kč

Hardware celkem 105 200,00 Kč

1



Článek II. 
Účel výpůjčky

1. Předmět výpůjčky je poskytován výlučně za účelem užívání prodejního a rezervačního systému 
CBsystem pro potřeby vypůjčitele, a to zejména na Sportovní hale v Českých Budějovicích.

Článek III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel je povinen dnem účinnosti této smlouvy předat předmět výpůjčky do bezplatného užívání 
vypůjčiteli. Předání bude uskutečněno na základě podpisu Předávacího protokolu. Za stranu půjčitele 
je oprávněn podepsat předávací protokol Mgr. David Kříž (předávající), vedoucí odboru informačních a 
komunikačních technologií Magistrátu města České Budějovice, za stranu vypůjčitele bude protokol 
podepsán panem Robertem Mifkou (přejímající). Vypůjčitel podpisem předávacího protokolu potvrzuje, 
že byl se stavem předmětu výpůjčky řádně seznámen a bylo mu odevzdáno veškeré příslušenství.

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro své potřeby a k účelům, k nimž je předmět 
výpůjčky určen dle Článku II. Vypůjčiteli se zakazuje přenechat předmět výpůjčky do užívání jiným 
osobám.

3. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za škody na předmětu výpůjčky vzniklé poškozením, ztrátou nebo zničením.

4. Vypůjčitel je povinen provést na základě obdrženého inventurního soupisu předmětu výpůjčky jeho 
řádnou inventuru a její výsledek ve stanoveném termínu zaslat zpět půjčiteli.

5. Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém byl předán, s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení bez vad a ve funkčním stavu. Předání bude uskutečněno na základě podpisu Předávacího 
protokolu.

6. Záruční i pozáruční opravy vždy zajistí půjčitel po doručení vadné výpočetní techniky vypůjčitelem půjčiteli. Pokud 
se prokáže, že závada byla způsobena vypůjčitelem, uhradí náklady na opravu vypůjčitel. Půjčitel není 
povinen poskytnout náhradní výpočetní techniku a softwarové licence po dobu opravy předmětu 
výpůjčky.

7. Vypůjčitel může vrátit půjčiteli kteroukoli část (položku) předmětu výpůjčky dle této smlouvy. Předání bude 
stvrzeno podpisem Předávacího protokolu.

Článek IV.

Platnost, doba trvání a ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou vypůjčitele 
a půjčitele anebo písemnou výpovědí danou jedním z nich.

2. Výpověď je možné dát z jakéhokoli důvodu či bez udání důvodu. Výpovědní doba se sjednává v délce dvou 
měsíců a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Výpověď musí být doručena formou doporučeného dopisu na adresu příslušné smluvní strany, která je uvedena 
v hlavičce smlouvy. Výpověďse považuje za doručenou třetí pracovní den po jejím prokazatelném odeslání.

2



Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a že tato byla ujednána 
svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy.

2. Jakékoliv změny textu této smlouvy je možné provádět pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních 
stran.

3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neřešená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
příp. dalších právních předpisů.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, podléhá 
tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí půjčitel způsobem, v rozsahu 
a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že půjčitel je oprávněn bez omezení provést 
uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu 
uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města 
České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že půjčitel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní 
vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. 
Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou 
část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna 
či ukončována.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města České Budějovice č 1221/2018 ze dne 17.9.2018

V Českých Budějovicích dne ■to/č V Českých Budějovicích dne

Ing. Jiří Svoboda, primátor 
statutární město České Budějovice

,< \ tí J\f

i.
jé 0 \

•. i 
• / 
/ ill:

.-•V /
oV

•v A-

yolejbalový kíub České Budějovice, z.s.

VOLEJBALOVÝ KLUB 
ČESKÉ BUDĚJOVICE

Stromovka 12 
370 01 v České Budějovice 

IC 600 74 205

3


